２０１７年１０月３１日

各位

株式会社ダイナム

代表取締役 藤本 達司

弊社委託先の管理する「HITO-Manager」システムの不備による

弊社採用に係る個人情報流出の可能性に対する調査結果についてのお知らせ

2017年 8月14日にお知らせ致しました弊社が業務委託を行っておりましたパーソルキャ

リア社（以下、パーソル社といいます）が、アルバイト採用に係る個人情報を流出させた

可能性について、弊社内での調査が終了致しましたので、下記の通りご報告致します。

記

１．調査実施の経緯

弊社が業務委託をしておりましたパーソル社より、採用支援・管理システム

「HITO-Manager」においてアクセス制御等に不備があったために、個人情報流出の可

能性のある旨の報告を受けました。その後直ちに、弊社社長をトップとした対策チー

ムを編成し、委託先であるパーソル社から事実関係に関してヒアリングを行い、情報

流出の可能性について調査及び検証を行いました。

２．調査結果

情報が流出していないという断定はできないものの、情報が流出したという事実も

確認できませんでした。また、問合せ窓口「専用ダイヤル」を設置致しておりました

が、2017 年 10 月 30 日現在、当該情報に関する問合せは発生しておりません。

３．今後の対応

設置しておりました「専用ダイヤル」は、本日をもって終了致します。明日以降の

問合わせにつきましては、カスタマーサービスデスクで対応致します。

カスタマーサービスデスク

ＴＥＬ：0120-887-351 （9 時 30 分～17 時、土・日・祝日を除く）

なお、今回の事故に関し、多くの方々にご心配とご迷惑をおかけいたしましたことにつ

きまして、改めて深くお詫び申し上げます。

以上